МЭР ГОРОДА ОМСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 января 2008 г. N 3-р

О КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ

(ред. Распоряжения Администрации города Омска

от 20.03.2009 N 66-р,

Постановления Администрации города Омска

от 29.09.2009 N 748-п)

В соответствии с Решением Омского городского Совета от 14 ноября 2007 года N 65 "О порядке проведения оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам", руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Омска:

1. Создать комиссию по оценке эффективности налоговых льгот (далее - комиссия).

2. Утвердить:

1) состав комиссии согласно приложению N 1 к настоящему распоряжению;

2) регламент работы комиссии согласно приложению N 2 к настоящему распоряжению.

3. Департаменту информационной политики и общественных отношений Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра города Омска, директора департамента городской экономической политики Администрации города Омска Е.А. Фрезоргера.

Мэр города Омска

В.Ф.ШРЕЙДЕР

Приложение N 1

к распоряжению Мэра города Омска

от 11 января 2008 г. N 3-р

СОСТАВ

комиссии по оценке эффективности налоговых льгот

(ред. Распоряжения Администрации города Омска

от 20.03.2009 N 66-р,

Постановления Администрации города Омска

от 29.09.2009 N 748-п)

Фрезоргер                - заместитель Мэра города Омска, директор

Евгений Анатольевич        департамента городской экономической

                           политики Администрации города Омска,

                           председатель комиссии

Ларенкова                - первый заместитель директора

Ольга Владимировна         департамента городской экономической

                           политики Администрации города Омска,

                           заместитель председателя комиссии

Осипова                  - консультант отдела экономического

Марина Петровна            анализа и прогнозирования управления

                           развития секторов экономики и

                           регулирования тарифов департамента

                           городской экономической политики

                           Администрации города Омска, секретарь

                           комиссии

Члены комиссии:

Булынко                  - начальник управления земельных

Владимир Ярославович       отношений департамента имущественных

                           отношений Администрации города Омска

Василевич                - депутат Омского городского Совета

Василий Витальевич         (по согласованию)

Клюхин                   - аудитор Контрольно-счетной палаты

Александр Владимирович     города Омска (по согласованию)

Мишурова                 - начальник отдела доходов местного

Марина Леонидовна          бюджета департамента финансов и контроля

                           Администрации города Омска

Овчаренко                - начальник отдела земельных платежей

Елена Александровна        управления земельных отношений

                           департамента имущественных отношений

                           Администрации города Омск

Хейфец                   - начальник отдела экономического анализа

Павел Борисович            и прогнозирования управления развития

                           секторов экономики и регулирования

                           тарифов департамента городской

                           экономической политики Администрации

                           города Омска

Щеглакова                - начальник отдела ресурсных,

Антонина Владимировна      имущественных и прочих налогов

                           Управления Федеральной налоговой службы

                           по Омской области (по согласованию)

Щербакова                - первый заместитель директора

Надежда Дмитриевна         департамента социальной политики

                           Администрации города Омска

Приложение N 2

к распоряжению Мэра города Омска

от 11 января 2008 г. N 3-р

РЕГЛАМЕНТ

работы комиссии по оценке эффективности налоговых льгот

1. Комиссия по оценке эффективности налоговых льгот (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и региональным законодательством, Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 14 ноября 2007 года N 65 "О порядке проведения оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам" и другими нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Омска, настоящим Регламентом.

3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4. Комиссией ежегодно осуществляется оценка эффективности ранее предоставленных налоговых льгот.

5. Комиссией по мере поступления осуществляется рассмотрение предложений о предоставлении налоговых льгот по местным налогам отдельным категориям налогоплательщиков и организация оценки эффективности их предоставления.

6. Председатель комиссии выполняет следующие функции:

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

- ведет заседания комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии;

- осуществляет контроль за ходом исполнения решений комиссии.

7. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

8. Секретарь комиссии выполняет следующие функции:

- осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии;

- извещает членов комиссии о месте, дате и времени проведения заседания комиссии;

- ведет протоколы заседаний комиссии, готовит выписки из протоколов заседаний комиссии.

9. Извещение членов комиссии о месте, дате, времени проведения заседания комиссии осуществляется в срок не позднее чем за два дня до даты проведения заседания комиссии.

10. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.

При невозможности присутствия на заседании члена комиссии его замещает представитель соответствующего структурного подразделения Администрации города Омска, органа местного самоуправления города Омска, Управления Федеральной налоговой службы по Омской области с правом голоса (далее - полномочный представитель) по решению руководителя структурного подразделения Администрации города Омска, органа местного самоуправления города Омска, Управления Федеральной налоговой службы по Омской области.

11. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии, а в случае их отсутствия - полномочных представителей.

При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов председатель комиссии имеет право решающего голоса.